
 

VSIA “Latvijas Jūras administrācija”  

Jūrnieku reģistrs 
Adrese: Katrīnas iela 2a, Rīga LV-1045, Latvija. Tālr.: +371 67099419. E-pasts: jr@lja.lv. 

 
 

 

Norādījumi Nr. 2023/4 

 

Rīgā, 2023. gada 12. jūlijā 

 

 

Norādījumi par prakses īstenošanu, dokumentēšanu un novērtēšanu  

jūrnieku profesionālās izglītības programmās 
 

Norādījumi ir izstrādāti saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 15. decembra 

noteikumu Nr. 710 “Jūrnieku profesionālās sagatavošanas programmu sertificēšanas, 

īstenošanas un uzraudzības noteikumi” 5. punktu. 

I. Norādījumos lietotie termini 

1. Norādījumos ir lietoti šādi termini: 

1.1. prakses programma – atbilstoši izglītības programmai, attiecīgajam profesijas 

standartam (vai profesionālās kvalifikācijas prasībām) un 1978. gada 

Starptautiskajai konvencijai par jūrnieku sagatavošanu, sertificēšanu un sardzes 

pildīšanu (turpmāk – STCW konvencija) izstrādāta jūras prakses programma vai 

darbnīcu (krasta) prakses programma, kurā ir noteikti prakses mērķi, uzdevumi, 

sasniedzamie rezultāti un vērtēšanas kritēriji. Neatņemama prakses programmas 

sastāvdaļa ir jūras prakses grāmata un darbnīcu prakses grāmata1. 

1.2. jūras prakse – prakse uz tāda kuģa, kas nav stāvošs kuģis un atbilst pretendenta 

kvalifikācijai un kas kuģo ārpus iekšējiem ūdeņiem2 vai ūdeņiem, kas atrodas tieši 

blakus piekrastes ūdeņiem vai rajoniem, uz kuriem attiecas ostu noteikumi, un nav 

ne zvejas kuģis3, ne kara kuģis, ne koka primitīvas būves kuģis, ne komercdarbībā 

neiesaistīts atpūtas kuģis, kā arī ir kuģis, kas veic savas funkcijas tādā apjomā, lai 

uz tā būtu iespējams izpildīt izglītības programmā paredzēto jūras prakses 

programmu vai tās daļu un apgūt piešķiramajai kvalifikācijai atbilstošas praktiskās 

iemaņas. 

1.3. darbnīcu prakse – prakse apstiprinātās mehāniskajās un elektriskajās darbnīcās, 

kuģu remonta darbnīcās (uzņēmumos) vai ekvivalentā prakses vai darba vietā, 

kurā ir iespējams izpildīt izglītības programmā paredzēto darbnīcu / kuģu remonta 

prakses programmu vai tās daļu un apgūt piešķiramajai kvalifikācijai atbilstošas 

praktiskās iemaņas. 

1.4. jūras prakses grāmata – VSIA „Latvijas Jūras administrācija” Jūrnieku reģistra 

(turpmāk – Jūrnieku reģistrs) izstrādāta vai apstiprināta jūras prakses grāmata, 

kurā tiek dokumentēta jūras prakses uzdevumu izpilde. 

1.5. darbnīcu prakses grāmata – Jūrnieku reģistra izstrādāta vai apstiprināta 

darbnīcu prakses grāmata, kurā tiek dokumentēta darbnīcu prakses uzdevumu 

izpilde. 

1.6. jūras cenzs – tāds jūras prakses vai darba uz jūras kuģa laikposms, kas saskaņā ar 

jūrnieku sertificēšanas noteikumiem atbilst pretendenta kvalifikācijai.  

                                                      
1 Atbilstoši izglītības programmas saturam un tā apguves gaitai izglītības iestāde sastāda prakses uzdevumu izpildes 

metodisko plānu. 
2 Izņemot gadījumus, kad persona pretendē uz atbilstošu iekšējo ūdeņu kuģa personāla kvalifikāciju. 
3 Izņemot gadījumus, kad persona pretendē uz atbilstošu zvejas kuģa personāla kvalifikāciju. 



2 

 

II. Vispārīgie jautājumi 

2. Norādījumi attiecas uz izglītības iestādi, kas īsteno Izglītības un zinātnes ministrijas 

akreditētu jūrnieku profesionālās izglītības programmu, kurai Satiksmes ministrija 

izsniedz atbilstības sertifikātu (turpmāk – izglītības programma). 

3. Norādījumi nosaka kārtību, kādā izglītības iestāde:  

3.1. organizē, īsteno, vada un uzrauga izglītības programmā paredzēto praksi, kā arī 

novērtē izglītojamā prakses laikā iegūtās zināšanas un prasmes;  

3.2. izsniedz jūras prakses grāmatu un darbnīcu prakses grāmatu (abas kopā turpmāk 

– prakses grāmata) izglītojamajam; 

3.3. iepazīstina izglītojamo ar prakses uzdevumu izpildes, dokumentēšanas un 

novērtēšanas kārtību, tostarp prakses grāmatas noformēšanas un aizpildīšanas 

prasībām; 

3.4. informē Jūrnieku reģistru par prakses ilgumu un tās atbilstību piešķiramajai 

kvalifikācijai. 

4. Atbilstoši izglītības programmai praksi veido darbnīcu prakse4 un jūras prakse 

(turpmāk abas kopā – prakse).  

5. Izglītības iestāde prakses organizācijā un īstenošanā ievēro izglītības programmas, 

jūrnieku sertificēšanas noteikumu, STCW konvencijas, kā arī citu izglītības jomu 

reglamentējošo normatīvo aktu un šo norādījumu prasības.  

6. Ja izglītības iestāde neievēro šo norādījumu vai citu saistošo normatīvo aktu prasības, 

Jūrnieku reģistrs praksi jūrnieku sertificēšanas nolūkiem var neatzīt. 

III. Prakses organizācijas vispārējās prasības 

7. Prakses organizācija, īstenošana, vadīšana, uzraudzība un novērtēšana tiek veikta 

saskaņā ar izglītības iestādes kvalitātes vadības sistēmu. 

8. Prakses organizācija un īstenošana ir vērsta uz secīgu prakses programmas apguvi 

atbilstoši attiecīgās izglītības programmas un jūrnieka profesionālās kvalifikācijas 

prasībām, lai nostiprinātu un papildinātu izglītības programmas apguves laikā iegūtās 

teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas, kā arī iegūtu sākotnējās profesionālās 

prasmes. 

9. Izglītības iestāde: 

9.1. izstrādā un apstiprina prakses programmu un laikus iepazīstina ar to izglītojamo; 

9.2. nozīmē personu/-as, kuras ir atbildīgas par prakses organizēšanu, īstenošanu, 

vadīšanu un prakses programmas izpildes uzraudzību; 

9.3. laikus sameklē kvalifikācijai atbilstošu prakses vietu un izvērtē tās atbilstību 

izglītības programmas, STCW konvencijas un jūrnieku sertificēšanas noteikumu 

prasībām; 

9.4. nodrošina trīspusēja prakses līguma noslēgšanu starp izglītības iestādi, prakses 

vietu un izglītojamo; 

9.5. iepazīstina izglītojamo ar viņa tiesībām un pienākumiem prakses laikā, tostarp ar 

darba organizāciju un kultūru, kā arī reglamentētajām darba un uzvedības normām 

uz kuģa; 

9.6. izsniedz izglītojamajam prakses grāmatu, ievērojot šo noteikumu VI nodaļā 

noteiktās prasības; 

9.7. sniedz metodisko atbalstu izglītojamajam jautājumos, kas saistīti ar prakses 

programmas un prakses uzdevumu izpildi, un citos ar prakses īstenošanu un 

uzturēšanos prakses vietā saistītos jautājumos; 

9.8. pēc prakses noslēguma novērtē prakses programmas un prakses uzdevumu izpildi, 

ievērojot šo noteikumu VII nodaļā noteiktās prasības; 

9.9. apkopo ieteikumus prakses grāmatas pilnveidošanā (ja nepieciešams) un iesniedz 

tos Jūrnieku reģistram; 

                                                      
4 Darbnīcu praksi iziet kuģu mehānikas un kuģu elektromehānikas jomas programmu izglītojamie.  



3 

 

9.10. pēc Jūrnieku reģistra vai citas ieinteresētās puses pieprasījuma apstiprina prakses 

grāmatas autentiskumu. 

IV. Darbnīcu prakse 

10. Darbnīcu prakse ir obligāta to izglītības programmu sastāvdaļa, pēc kuru apguves var 

pretendēt uz jūrnieka profesionālo kvalifikāciju kuģu mehānikas un kuģu 

elektromehānikas jomā. 

11. Darbnīcu prakses īstenošanā izglītības iestāde ievēro šo norādījumu III nodaļā 

noteiktās prasības. 

12. Darbnīcu praksi īsteno izglītības iestādē, kuģu remonta iestādē vai citā ekvivalentā 

prakses vietā, kurā ir iespējams izpildīt darbnīcu prakses programmu vai tās daļu.  

13. Darbnīcu prakses programmu vai tās daļu drīkst izpildīt arī jūras prakses laikā (uz kuģa 

jūrā). Darbnīcu prakses daļas, kuras nav iespējams apgūt uz kuģa, izglītojamais apgūst 

mācību darbnīcās vai laboratorijās izglītības iestādē vai ekvivalentā prakses vietā. 

Darbnīcu prakses laiks uz kuģa jūrā tiek ieskaitīts jūras cenzā. 

14. Ja darbnīcu prakse tiek īstenota ārpus izglītības iestādes, izglītības iestāde apstiprina 

prakses vietas atbilstību prakses programmas vai tās daļas mērķiem, kā arī regulāri 

uzrauga prakses programmas izpildi, apmeklējot prakses vietu klātienē. 

15. Darbnīcu praksi īsteno tikai izglītības programmas ietvaros. 

16. Darbnīcu prakses ilgums5 ir noteikts izglītības programmā. 

17. Darbnīcu prakses uzdevumu izpildi dokumentē darbnīcu prakses grāmatā. 

18. Ne vēlāk kā 5 darba dienas pirms izglītību apliecinošu dokumentu izsniegšanas 

izglītības iestāde nosūta Jūrnieku reģistram izziņu par izglītojamā darbnīcu prakses 

ilgumu (1. pielikums). Izziņā neiekļauj darbnīcu praksi, kas izieta uz kuģa jūrā. 

V. Jūras prakse 

19. Jūras prakse ir obligāta izglītības programmas sastāvdaļa. 

20. Jūras prakses īstenošanā izglītības iestāde ievēro šo norādījumu III nodaļā noteiktās 

prasības. 

21. Jūras praksē var doties persona, kurai ir jūrnieku ārsta izsniegts medicīniskais 

sertifikāts, kas apliecina veselības stāvokļa atbilstību darbam uz kuģa attiecīgajā 

komandā.  

22. Pirms došanās jūras praksē izglītības iestāde nodrošina izglītojamajam speciālo 

jūrnieku mācību kursu apguvi.  

23. Jūras prakses uzdevumu izpildi dokumentē jūras prakses grāmatā.  

24. Ja izglītības programma paredz vairākas jūras prakses daļas, tās secīgi dokumentē 

vienā prakses grāmatā, turpinot iepriekšējā jūras prakses daļā iesākto prakses 

uzdevumu izpildi. 

25. Jūras praksi iziet atbilstoši iegūstamajai kvalifikācijai attiecīgi klāja komandas vai 

mašīnkomandas sastāvā.6 

26. Ja jūras prakse tiek izieta amatā, kas nav tieši saistīts ar kvalifikācijai atbilstošu darba 

pienākumu veikšanu (izņēmuma gadījumos), šo jūras cenzu neieskaita laikā, kas 

pavadīts, pildot sardzes pienākumus kvalifikācijas prasībām atbilstošā kuģa komandā7. 

                                                      
5 Jūrnieku sertificēšanas nolūkiem  darbnīcu prakses ilgumu skaita mēnešos un dienās (atbilstoši darba režīmam 

prakses vietā). Mēnesis nozīmē kalendāro mēnesi vai 30 dienas, ja darbnīcu prakse sastāv no laikposmiem, kas 

mazāki par vienu mēnesi. 
6 Ja jūras prakses laikā kuģis  ir izvests no ekspluatācijas (piem., atrodas remontā), jūras cenzā ieskaita ne vairāk 

par 30 dienām no kopējā laika, kad kuģis bijis izvests no ekspluatācijas. 
7 Piemērs: ja pretendents uz kvalifikāciju “Sardzes stūrmanis uz kuģiem ar 500 BT un lielākiem” nostrādā uz 

kuģa jūrā par stjuartu 8 mēnešus, kopējā jūras cenzā, kas nepieciešams minētajai kvalifikācijai (12 mēneši), 

ieskaita tikai 6 mēnešus no šī cenza ar nosacījumu, ka arī par šo prakses laikposmu ir noslēgts trīspusējais prakses 

līgums. Atlikušie 6 mēneši obligāti ir jāiziet klāja komandas sastāvā (kadeta, matroža u. tml. amatā), pildot 

sardzes pienākumus kapteiņa vai kvalificēta sardzes stūrmaņa uzraudzībā. 



4 

 

27. Jūras prakses ilgums8 ir noteikts izglītības programmā, ņemot vērā jūrnieku 

sertificēšanas noteikumos noteiktās cenza prasības izglītības programmai atbilstošai 

jūrnieka profesionālajai kvalifikācijai. 

28. Jūras cenzu apliecina ieraksts jūrnieka grāmatiņā vai kuģa kapteiņa izsniegts 

apliecinājums (braukšanas apliecība). 

29. Ne vēlāk kā 15 darba dienas pirms profesionālās kvalifikācijas eksāmena izglītības 

iestāde nosūta Jūrnieku reģistram izziņu par izglītojamā jūras prakses ilgumu un tās 

atbilstību kvalifikācijas prasībām (2. pielikums). 

VI. Prakses grāmatas izsniegšana un prakses uzdevumu izpilde 

30. Prakses grāmatas izsniegšanā un prakses uzdevumu izpildes novērtēšanā izglītības 

iestāde ievēro šo norādījumu III un VII nodaļā noteiktās prasības. 

31. Jūras prakses grāmatu aizpilda visu izglītības programmu izglītojamie (atbilstoši 

izglītības programmai), un tā ir izietās jūras prakses vai tās daļas dokumentārs 

apliecinājums. 

32. Atbilstoši jūrnieku sertificēšanas noteikumiem jūras prakses dokumentēšana jūras 

prakses grāmatā un jūras prakses grāmatas iesniegšana Jūrnieku reģistrā ir obligāts 

priekšnosacījums pirmā kvalifikācijas sertifikāta izdošanai. 

33. Izglītības iestāde: 

33.1. pirms prakses sākuma izsniedz prakses grāmatu ar pareizi aizpildītu un 

parakstītu titullapu izglītojamajam un atbilstoši to reģistrē; 

33.2. laikus iepazīstina izglītojamo ar prakses grāmatas aizpildīšanas un noformēšanas 

noteikumiem, kā arī ar tās mērķi, prakses uzdevumiem, sasniedzamajiem 

rezultātiem (apgūstamajām prasmēm) un to novērtēšanas kritērijiem; 

33.3. uzrauga prakses uzdevumu izpildi un nepieciešamības gadījumā kopā ar 

atbildīgo personu prakses vietā sastāda iestādes vai kuģa specifikai un prakses 

mērķim atbilstošu individuālo prakses plānu (grafiku); 

34. Izglītības iestāde, izglītojamais un par praktikanta apmācību atbildīgā persona prakses 

vietā ievēro prakses grāmatā noteikto kārtību prakses īstenošanā un prakses uzdevumu 

izpildīšanā un novērtēšanā. 

35. Ja izglītojamajam ir pieejama iepriekšējās izglītības programmas apguves laikā pilnīgi 

vai daļēji aizpildīta atbilstoša prakses grāmata, izglītības iestāde novērtē izglītojamā 

attiecīgās prakses laikā iegūtās zināšanas un praktiskās iemaņas un izvērtē atkārtotas 

prakses uzdevumu izpildes un dokumentēšanas nepieciešamību.  

36. Ja kuģa tipa vai ekspluatācijas faktoru dēļ atsevišķus prakses uzdevumus prakses laikā 

uz kuģa nav iespējams izpildīt, izglītības iestāde izvērtē nepieciešamību nosūtīt 

izglītojamo papildu jūras praksē uz cita kuģa vai, ja iespējams, novērtē izglītojamā 

praktiskās iemaņas, izmantojot izglītības iestādes resursus (simulatorus, laboratorijas, 

darbnīcas u.c.). Izglītības iestāde par izglītības iestādē izpildītajiem un novērtētajiem 

prakses uzdevumiem jūras prakses grāmatā pie attiecīgajiem prakses uzdevumiem veic 

atzīmi par prakses uzdevuma izpildi izglītības iestādē. 

37. Kuģu vadīšanas un kuģu mehānikas programmu izglītojamie jūras prakses laikā 

vispirms aizpilda atbilstošu ierindas jūrniekam paredzēto sadaļu (vai aizpilda attiecīgi 

kuģa matroža vai kuģa motorista prakses grāmatu). Lai pretendētu uz sardzes matroža 

vai sardzes motorista kvalifikāciju, ir obligāti jābūt izpildītiem un dokumentētiem 

visiem tiem prakses uzdevumiem, kas paredzēti attiecīgi kuģa matroža vai kuģa 

motorista prasmju apgūšanai. 

38. Kuģu elektromehānikas programmas izglītojamie, lai pretendētu uz kuģa elektriķa 

kvalifikāciju, jūras prakses laikā vispirms izpilda un dokumentē tos prakses 

uzdevumus, kas nepieciešami kuģa elektriķa prasmju apgūšanai (vai aizpilda kuģa 

elektriķa prakses grāmatu). 

                                                      
8  Jūrnieku sertificēšanas nolūkiem  jūras prakses ilgumu skaita mēnešos un dienās. Mēnesis nozīmē kalendāro 

mēnesi vai 30 dienas, ja jūras cenzs sastāv no laikposmiem, kas mazāki par vienu mēnesi. 



5 

 

VII.  Prakses uzdevumu izpildes novērtēšana izglītības iestādē 

 un prakses ieskaitīšana 

39. Izglītības iestāde nozīmē atbilstoši kvalificētu personu9, kura veic prakses uzdevumu 

izpildes un izglītojamā prakses laikā iegūto zināšanu un prasmju novērtēšanu. 

40. Prakses uzdevumu izpildi un prakses laikā iegūtās zināšanas un prasmes novērtē 

atbilstoši prakses programmā noteiktajiem mērķiem, uzdevumiem, sasniedzamajiem 

rezultātiem un to novērtēšanas kritērijiem, kā arī prakses grāmatā noteiktajai kārtībai. 

41. Praksi vai tās daļu ieskaita, ja izglītojamais: 

41.1. ir izpildījis prakses vai tās daļas programmu; 

41.2. ir atbilstoši noformējis un aizpildījis visas prakses grāmatas sadaļas, tostarp ir 

izpildījis visus prakses grāmatā norādītos vai attiecīgajā prakses daļā paredzētos 

prakses uzdevumus, un atbildīgā persona par praktikanta apmācību prakses vietā 

(kuģa virsnieks, darba vadītājs u. tml.) tos ir novērtējusi; 

41.3. spēj demonstrēt zināšanas un prasmes, kas atbilst tiem prakses uzdevumiem, 

kuru izpilde dokumentēta prakses grāmatā. 

42. Persona, kura veikusi prakses uzdevumu izpildes un izglītojamā prakses laikā iegūto 

zināšanu un prasmju novērtēšanu un ieskaitīšanu, veic atbilstošu ierakstu prakses 

grāmatas titullapā. 

VIII. Jūras prakses grāmatas iesniegšana Jūrnieku reģistrā 

43. Pirms kompetences novērtēšanas kvalifikācijas eksāmena laikā izglītības iestādē (ja 

eksāmens ir apvienots ar jūrnieka kompetences novērtēšanu) vai Jūrnieku reģistrā 

pretendents pēc pieprasījuma iesniedz jūras prakses grāmatu novērtēšanai eksāmena 

komisijai un/vai Jūrnieku reģistra pārstāvim. 

44. Neatbilstoši aizpildīta jūras prakses grāmata nav derīga un Jūrnieku reģistrā netiek 

pieņemta. 

IX. Noslēguma jautājumi 

45. Atzīt par spēku zaudējušiem pirms šo norādījumu stāšanās spēkā datuma Jūrnieku 

reģistra izdotos norādījumus vai instrukcijas par darbnīcu prakšu un jūras prakšu 

organizāciju un īstenošanu.  

46. Norādījumi stājas spēkā 2023. gada 12. jūlijā. 

 

 

 

Jūrnieku reģistra vadītājs Jāzeps Spridzāns 

 

 

 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

                                                      
9 Persona, kuras kvalifikācija un darba pieredze atbilst iegūstamajai profesionālajai kvalifikācijai un STCW 

konvencijas kodeksa A-I/6. sadaļas prasībām, un kurai ir kuģa virsnieka kvalifikācija. 



6 

 

1. pielikums 
 

Jūrnieku reģistra 2023. gada 12. jūlija norādījumiem Nr. 2023/4 

“Norādījumi par prakses īstenošanu, dokumentēšanu un novērtēšanu jūrnieku profesionālās 

izglītības programmās” 

 

 

[uz izglītības iestādes vai mācību centra veidlapas,  

kurā norādīti iesniedzēja rekvizīti] 

 

[Dokumenta Nr.] 

VSIA “Latvijas Jūras administrācija” 

Jūrnieku reģistram 

Katrīnas ielā 2a, Rīgā, LV-1045 

KUD@lja.lv  

 

 

[vieta] [datums10] 

 

Par izglītojamo darbnīcu praksi11 

Saskaņā ar Jūrnieku reģistra 2023. gada 12. jūlija norādījumiem Nr. 2023/4 “Norādījumi 

par prakses īstenošanu, dokumentēšanu un novērtēšanu jūrnieku profesionālās izglītības 

programmās” [izglītības iestādes nosaukums] informē, ka tālāk minētie [202_.] gada absolventi 

ir izgājuši darbnīcu praksi, kas ir daļa no akreditētas un Satiksmes ministrijas sertificētas 

profesionālās izglītības programmas, un apguvuši prakses programmā noteiktās zināšanas un 

prasmes pilnā apjomā:  

[Izglītības programmas veids, nosaukums, piešķiramā kvalifikācija, STCW standarts]: 

N
r.

 p
.k

. 

Vārds, uzvārds Dzimšanas datums 

Darbnīcu (krasta)12 prakses ilgums mēnešos13 

pilni mēneši 
dienu skaits, kas 

mazāks par mēnesi 

1.     

2.     

3.     

…     

 

[amats]  [vārds, uzvārds] 

 paraksts1  

[sagatavotāja vārds, uzvārds, tālruņa numurs] 

                                                      
10 Dokumenta rekvizītu “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 
11 Atbildīgā persona iesniegumu nosūta uz Jūrnieku reģistra Konvencionālās uzraudzības daļas e-pasta adresi 

KUD@lja.lv ne vēlāk kā 5 darbdienas pirms izglītību apliecinoša dokumenta izsniegšanas. 
12 Darbnīcu (krasta) prakse ietver praksi izglītības iestādes mehāniskajās/elektriskajās darbnīcās un laboratorijās, 

kuģu remonta uzņēmumos, kā arī darbu ar mašīntelpas simulatoru (ne vairāk kā 14 dienas). 
13 Mēnesis nozīmē kalendāro mēnesi vai 30 dienas, ja darbnīcu prakse sastāv no laikposmiem, kas mazāki par 

vienu mēnesi. 

mailto:KUD@lja.lv
mailto:KUD@lja.lv


7 

 

2. pielikums 
 

Jūrnieku reģistra 2023. gada 12. jūlija norādījumiem Nr. 2023/4 

“Norādījumi par prakses īstenošanu, dokumentēšanu un novērtēšanu jūrnieku profesionālās 

izglītības programmās” 

 

 

[uz izglītības iestādes vai mācību centra veidlapas, 

kurā norādīti iesniedzēja rekvizīti] 

 

[Dokumenta Nr.] 

VSIA “Latvijas Jūras administrācija” 

Jūrnieku reģistram 

Katrīnas ielā 2a, Rīgā, LV-1045 

KUD@lja.lv  

 

 

[vieta] [datums14] 

 

Par izglītojamo jūras praksi15 

 

 Saskaņā ar Jūrnieku reģistra 2023. gada 12. jūlija norādījumiem Nr. 2023/4 “Norādījumi 

par prakses īstenošanu, dokumentēšanu un novērtēšanu jūrnieku profesionālās izglītības 

programmās” [izglītības iestādes nosaukums] informē, ka tālāk minētie izglītojamie ir izgājuši 

šādu jūras praksi, kas ir daļa no akreditētas un Satiksmes ministrijas sertificētas profesionālās 

izglītības programmas, un ir apguvuši prakses programmā noteiktās zināšanas un prasmes pilnā 

apjomā: 

[Izglītības programmas veids, nosaukums, piešķiramā kvalifikācija, STCW standarts]: 

N
r.

 p
.k

. 

Vārds, uzvārds 
Dzimšanas 

datums 

Kuģa/-u 

nosaukums 
Kompānija16 

Jūras prakses ilgums mēnešos17 

pilni mēneši 

dienu skaits, kas 

mazāks par 

mēnesi 

1.       

2.       

3.       

…       

 

 

[amats]  [vārds, uzvārds] 

 paraksts1  

[sagatavotāja vārds, uzvārds, tālruņa numurs] 

                                                      
14 Dokumenta rekvizītu “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 
15 Atbildīgā persona iesniegumu nosūta uz Jūrnieku reģistra Konvencionālās uzraudzības daļas e-pasta adresi 

KUD@lja.lv ne vēlāk kā 15 darbdienas pirms noslēguma pārbaudījuma. 
16 Norāda jūrnieku darbiekārtošanas vai kuģošanas kompānijas nosaukumu, ar kuru ir bijis noslēgts trīspusējais 

līgums. 
17 Mēnesis nozīmē kalendāro mēnesi vai 30 dienas, ja jūras prakse sastāv no laikposmiem, kas mazāki par vienu 

mēnesi. 

mailto:KUD@lja.lv
mailto:KUD@lja.lv

		2023-07-12T16:22:36+0300
	JĀZEPS SPRIDZĀNS




